
Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ 

 «ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,                       

г. Ангарска» 

 

П Р И К А З 

 

19 октября  2020г.                         № 37-од  

г. Ангарска 

 

«Об усилении мер по недопущению распространения инфекции» 

 

В связи с выявлением положительного анализа новой коронавирусной инфекции COVID-19 

у воспитанника учреждения, в целях усиления соблюдения санитарно-эпидемических 

(профилактических) норм,  руководствуясь Уставом учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Усилить контроль за состоянием здоровья проживающих воспитанников 

учреждения, при появлении симптоматики инфекционных заболеваний, жалоб немедленно 

организовать их изоляцию и дальнейшую госпитализацию в учреждение здравоохранения с 

проведением комплекса противоэпидемических мероприятий. 

2. В помещении, где проживал заболевший воспитанник, обеспечить проведение 

текущей и заключительной дезинфекции мягкого инвентаря и постельных принадлежностей, 

обеззараживание воздуха, дезинфекция посуды, игрушек, смена и утилизация средств 

индивидуальной защиты. 

3. Во всем здании учреждения обеспечить неукоснительное выполнение правил 

обеззараживания воздуха, режима проветривания, обработки поверхностей, уборки помещений.  

4. Запретить работникам учреждения оказывать услуги воспитанникам без 

применения индивидуальной защиты (маски, перчатки), с обязательной их сменностью каждые 

2-3 часа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

Заместитель директора       О. И. Тарасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


